Общественный совет
 Костанайской области

Протокол № 15
Заседания общественного совета

г.Костанай								                      25  мая 2021 г.
зал заседаний акимата области, 2 этаж                                                                15.00

Присутствовали: члены Общественного совета Костанайской области, заместитель акима Костанайской области, руководители и заместители  руководителей областных управлений акимата области, депутаты и сотрудники аппарата Костанайского областного маслихата.

Председательствовал: Турсунов А.Ж., председатель Общественного совета Костанайской области.

Повестка дня:
1. Об итогах исполнения областного бюджета Костанайской области за 2020 год.

Повестка дня утверждена единогласно.

СЛУШАЛИ:
	А.А. Жусупова - об итогах исполнения областного бюджета Костанайской области за 2020 год (доклад прилагается).
ВЫСТУПИЛИ:
	А.Ж. Турсунов – спросил у участников заседания есть ли вопросы к докладчику. Отметила, что вопросов нет, предложил заслушать следующего докладчика.
СЛУШАЛИ:
	Д.А. Костюков -  заключение к отчету акимата Костанайской области об исполнении областного бюджета, а также  итоги работы Ревизионной комиссии по Костанайской области за 2020 год (доклад прилагается)
С содокладом выступила:
	Г.Г. Мусагазина - (текст доклада прилагается)

	Заслушав и обсудив отчет руководителя управления финансов акимата Костанайской области Жусуповой А.А. «Об итогах исполнения областного бюджета Костанайской области за 2020 год» и информацию председателя Ревизионной комиссии по Костанайской области Костюкова Д.А.

Общественный совет Костанайской области РЕШИЛ:

1. Информацию Жусуповой А.А. – руководителя управления финансов акимата Костанайской области «Об итогах исполнения областного бюджета Костанайской области за 2020 год» принять к сведению.
1. Согласиться с отчетом «Об итогах исполнения областного бюджета Костанайской области за 2020 год» в представленной редакции.

Председатель Общественного совета
Костанайской области						А.Турсунов

Секретарь Общественного совета
Костанайской области						А.Аймагамбетова

[bookmark: _GoBack]